
1  

 
All’Albo online 

Agli atti 
Al sito web 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.  

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-961  

Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-15210 

C.U.P. H44D22004290006 

Titolo del Progetto “Viviamo la scuola!” 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi tecnico – operativi all’interno del gruppo di progettazione - Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 
4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 
modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 
VISTA in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 182.564,95; 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI 0107624 del 21.12.2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI 0004302 del 14.01.2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 25 del13/02/2023 del Consigli di Istituto; 
VISTO il progetto presentato ed approvato “Viviamo la scuola!” cui è stato assegnato l’identificativo 
M4C1I3.2-2022-961-P-15210; 





2  

VISTO l’accordo di concessione del 27 febbraio 2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 
piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTA la variazione di bilancio n. 20 del 21/03/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 
all’aggregato 02/03/004; 
RILEVATA la possibilità di utilizzare personale interno, in possesso dei requisiti necessari;  
VISTO l’Avviso di selezione Componenti del gruppo di progettazione Next Generation Classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi prot. 4602 del 02/05/23;  
ATTESO che sono cessati i termini per la presentazione delle candidature; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze prot. 5092 del 18/05/2023; 
VISTO il verbale di esame delle istanze pervenute e attribuzione del punteggio prot. 5467 del 31/05/23; 
VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 5685 del 07/06/23; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Incarico Nominativo n. di ore 

Progettista architettonico-didattica e del setting d’aula per la 
trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento 

Ancilotti Lorenzo 86 

Gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione 
attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione degli 
accorgimenti minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi 

Chinappi Vincenza 60 

Gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione 
attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione degli accorgimenti 
minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi 

Bertocci Daniela 60 

Gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione 
attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione degli accorgimenti 
minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi 

Spognardi Jessica 60 

Coordinatore della progettazione metodologico-didattica dei nuovi 
ambienti 

Raspollini Daniela 60 

Coordinatore della progettazione metodologico-didattica dei nuovi 
ambienti 

Solari Ilaria 60 

Coordinatore della progettazione metodologico-didattica dei nuovi 
ambienti 

Cavallo Andrea 60 

Collaudatore Tecnico Biscione Paola 43 

Assistente Amministrativo per “Attività specialistiche di supporto 
tecnico, operativo e organizzativo per il raggiungimento dei target e 
dei milestone del Progetto” 

Bozzi Tiziana 110 

Assistente Tecnico per “Attività operative strumentali all’allestimento 
degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature” 

Cerulli Cristina 54 

Assistente Tecnico per “Attività operative strumentali all’allestimento 
degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature” 

Angotti Manuela 54 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero massimo di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 
di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 31 dicembre 2024. 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nella tabella dell’art. 1. 

Art. 4 Compenso 
I compensi orari lordo stato sono stabiliti come in tabella: 
 



3  

Incarico Importo  

Progettista architettonico-didattica e del setting d’aula per la trasformazione delle 
aule in ambienti innovativi di apprendimento 

€ 23,22  

Gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione attrezzature/dotazioni esistenti e 
predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi 

€ 23,22 

Coordinatore della progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti € 23,22  

Collaudatore Tecnico € 23,22 

Assistente Amministrativo per “Attività specialistiche di supporto tecnico, operativo e 
organizzativo per il raggiungimento dei target e dei milestone del Progetto” 

€ 19,24 

 
I compensi saranno corrisposti per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario di servizio, 
documentate da Timesheet dichiarativi, compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di 
missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguiranno nomine con lettere di incarico. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Cristina Spinucci 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente. Ai sensi del D.lgs.82/2005 CAD (art.45-Valore giuridico della trasmissione) ss.mm.il e nome collegate 


		2023-11-13T16:54:27+0100
	CRISTINA SPINUCCI




